
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 
El pedido de aval institucional e levado por la Organización de Invicines para la 
realización del II Festival de Cine Social Invicines (el cine de los invisibles) que se 
llevará a c a b o entre el 3 y el 10 de septiembre del corriente año; y 

CONSIDERANDO 
Que Invicines es un espacio para mostrar producciones, realizar talleres de 
capacitación y compartir experiencias de producción; 

Que Invicines está especialmente destinado a miembros de talleres 
audiovisuales de instituciones y establecimientos no formales y de realizadores 
independientes; 

Que es de interés de este Centro avalar la realización de actividades que 
generan espacios de intercambio sobre estas temáticas; 

Que el Consejo Asesor, en su sesión del día 28 de abril pasado, sugirió otorgar 
el aval institucional al II Festival de Cine Social Invicines (el cine de los invisibles); 

Por ello, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo I**: Otorgar el aval institucional al II Festival de Cine Social Invicines [el 
cine de los invisibles), que tendrá lugar en la c iudad de Córdoba entre el 3 y el 
10 de septiembre de 2016. 

Artículo 2°: Asiéntese en el Registro de Resoluciones, comuniqúese, y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECISÉIS. 

RESOLUCIÓN N"" 069/2016 

Dra. ALICIA SERVETTO 
\A 

Centro de Ettudioe Avanzados 
Universidad Nacional de Cdrdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea. unc.edu. a r 


